



№^{or} 5.

DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

Serui simus Legum...

SUWAŁKI, dnia $\frac{22. \text{Stycznia}}{5 \text{ Lutego}}$ 1838. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Reskrypt Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 20. (8) Grudnia r. z. Nr. 88,108. umieszczając dostownie: -

KOMISSYJA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

Gdy obowiązujące dotąd urządzenia celne nieprzepisują żadnej kary na tych handlujących, którzy fałszywe deklaracje w celu uzyskania kwitu zaświadczonego na produkta krajowe podają; Komisyya Rządowa chcąc położyć tamę powstać mogącym z tego powodu nadużyciom, a wykroczyającym do zasłużonej odpowiedzialności pociągnąć, postanawia, iż odtąd każdy handlujący stojący wierzitelną deklarację w zamiarze uzyskania kwitu zaświadczonego na produkta i wyroby krajowe, zaraz od chwili podania takowej deklaracji staje się odpowiedzialny Skarbowi, i ściąga na siebie także same skutki, jak kupiec lub inny handlujący, który fałszywą deklarację na granicy podaje. Rozporządzenie niniejsze Rząd Gubernialny poda do publicznej wiadomości przez Dziennik Gubernialny, a wszystkim Urzędom Skarbowym ściśle stosowanie się do niego zaleci, nad którego wykonaniem z swęj strony czuwać także jest obowiązany.

Ręczywisty Radca Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) L E S K I.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Czerniewicz.

Rząd Gubernialny Augustowski poleca Komorom Celnym i Konsumowój, tudzież Urzędom kontrolującym handel, aby w zdarzeniu odkrycia nierzetelnej deklaracji kupców i handlarzy na pro-

dukta krajowe podawanej, celem zyskania kwitu zaświadczonego, do pomienionego reskryptu ściśle stosowały się. Nad wykonaniem tego urzędzenia Re. wizerowie Wydziałów czuwać mają.

Suwałki, dnia 24. (12) Stycznia 1838. roku. Nr. 337. 227.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 22. (10) Lutego 1838 r. w biurze Kommissarza Obwodu Sejneńskiego odbędzie się licytacja głośna in plus na sprzedaż domu wraz z placem w mieście Sejnach przy ulicy Berzniekiej pod Nr. 428. sytuowanego, do własności Abrahama Jedwabnego należącego; licytacja rozpocznie się in plus od summy szacunkowej: domu złp. 163 gr. 19. placu złp. 113 gr. 5. w ogóle złp. 276 gr. 24. wyraźnie złotych dwieście siedmdziesiąt sześć, groszy dwadzieścia cztery. Mający przeto chęć nabywać rzeczonych realności, w terminie i miejscu wyżej oznaczonym zbiórą się opatrzeni w vadium w ilości złp. 70. wyraźnie złotych siedmdziesiąt, gdzie otaxowanie rzeczonych realności okazaniem mieć będą.

Suwałki, dnia 9. Stycznia 1838. (28. Grudnia 1837) roku. Nr. 47,747. 11,527.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Ponieważ ogłoszona rozporządzeniem Rządu Gubernialnego z dnia 16. (4) Listopada r. z. za Nr. 15,106. i Nr. 7,311 na dzień 20. (8) Grudnia r. z. licytacja na entrepryzę wybudowania szlachtyzów w miastach Szczuczynie i Rajgrodzie, w biurze Kommissarza Obwodu Augustowskiego odbyć się winna, nieprzyszła do skutku; przeto Rząd Gubernialny nowy termin do jej odbycia w témże biurze na dzień 13. (1) Lutego r. b. naczynając, wzywa mających chęć podjęcia się téj entrepryzy, iżby w tymże dniu i miejscu stawili się, gdzie o warunkach pod jakimi takowa ma być uskutecznioną, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 16. (4) Stycznia 1838 r. Nr. 61,805. 16,148.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 28. (16) Lutego 1838. r. w biurze Rządu Gubernialnego od godziny 12 do godziny 4. z południa, odbywać się będzie minus licytacja na zrestaurowanie 5 mostów na trakcie z Suwałk do Sejn, w Ekonomii Wigry, mianowicie: 1. pod wsią Leszczewek, 2. na upusie przy Tartaku, 3. pod wsią Ryżówką, 4. we wsi Stara Żubrowka, i 5. na rzecze Kamionka, przy lesie na drodze do folwarku Hutta z wsi Tartaku; koszta na ten cel ustanowione i zaakordowane, wynoszą w ogóle złp. 1,092. gr. 29. prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mającego, oraz pomocy ręcznej i sprzężajnej z szarwarku dostarczyć się winnej. Każdy przeto przychodzący do licytacji, winien być zaopatrzony w vadium 1/2 części summy za praetium do licytacji ustanowionej, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone zostanie. O dalszych warunkach téj entrepryzy pretendenci w każdym czasie w godzinach do pracy biórowej przeznaczonych, w Rządzie Gubernialnym poinformować się mogą.

Suwałki, dnia 22. (10) Grudnia 1837. roku. Nr. 8,639. 6,218.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do publicznej wiadomości, iż zasekwestrowane na rzecz należności skarbowych przez s. p. Józefa Godlewskiego, b. Naddzierżawcę Ekonomii Kidule, pro 181 1/2 zawinionych, zboże i ruchomości będą sprzedawane przez publiczną licytację przez Pana Karpowicza, Assessora Ekonomii

etnego Okręgu Maryampolskiego odbywać się mająca, a mianowicie: a. W dniu 15. (3) Lutego 1838. w głównym folwarku dóbr dziedzicznych JW. Godlewskiego, na wyprzedż zboża: jęczmienia kórcey 152 garncy 8. rzepaku kórcey 8. garncy 20. siemienia lmanego kórcey 12. garncy 20. siemienia konopnego kórcey 3. garncy 16. posładu jęczmiennego kórcey 9. b. W dniu 28. (16) Lutego 1838. w naczelnym folwarku Ekonomii Kidule, na wyprzedż różnych ruchomości i sprzętów. — Główne warunki licytacji są: 1. Ze wyprzedż zboża albo ogólnie w całej massie, albo też gatunkami, lub wręczem z większej ilości partjami po kórcey 50. następować może. 2. Ze wyprzedż częściową kórcami mieć sca niema. 3. Ze licytujący zaraz gotówkę do ręki delegowanego Assessora zapłacić winien. 4. Ze licytujący zboże i ruchomości, z miejsca depozytu winien zabrać sam własnymi furmankami po poprzednim uiszczeniu szacunku, gdyż inaczéj rzecz kupiona z gruntu wydana być nie może. 5. Ze koszta stępla i portorvi do plus licytantów należą. 6. Ze cena za praetium do licytacji wzięta będzie: a. Co do zboża cena targowa na ostatnim przed terminem licytacyjnym targu w najbliższym mieście praktykowana. b. Co do ruchomości, cena w oszacowaniu onych dotyczących w tym ustanowiona. 7. Ze nakoniec protokół licytacyjny kupujących, od momentu podpisania, z Skarb od daty potwierdzenia obowiązuje.

Suwałki, dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. roku. Nr. 33,340. 20,633.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Przy reskrypcie Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu daty 29. (17) Grudnia r. z. Nr. 98,126. ólzymane, mianowicie:

- a. Wyiąg z instrukcyi wydanej dla służby celno-granicznej na sposób military w Gubernii tu-tejszej urzędzonej, obejmujący przepisy o użyciu broni palnej i siecznej przeciwko defraudantom — i
- b. Kopią postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 12 Grudnia (30. Listopada) r. z. Nr. 12,412. rozciągającego przepisy powyższe o użycie broni do całej Straży Skarbowej na granicy Królestwa roz-położonej, w słowach:

Wyciąg z instrukcyi dla nowej Straży celno-granicznej w Gubernii Augustowskiej wydanej.

§. 93. Ponieważ Straż celno-graniczna znajdująca się na swoich stanowiskach, jako też w czasie odbywanego podjazdu (patrolu) z urzędu pełni obowiązek szylwachów; przeto każdy strażnik za takiego (szylwach) od wszystkich uważanym być powinien, a na jego zawołanie każdy zatrzymać się jest obowiązany. Gdyby zaś kto usiłował przebyć granicę punktem zakazanym, i na dwókrótne zawołanie Straży przy oświadczonej zagrożeniu niezatrzymał się, naówczas Straż celno-graniczna dościga i zatrzymuje go przemocą, a w razie dozwianego oporu, może użyć przeciw niemu broni, jeżeli tego konieczna potrzeba wymagać będzie.

§. 94. Jeżeli w czasie odbywanéj służby na granicy Strażnik spostrzeże bandę zaopatrzoną w broń sieczną, palną, lub w inne przedmioty mogące zadać śmierć lub zrzucić kalectwo; niemniej, jeżeli ludzie z zagranicy mają zamiar przebyć granicę, w ówczas winien jest wołać; a jeżeli ludzie składający bandę usuwają się niebędą od granicy, w tenczas nieczekając aż napadną w sile przemagającej, mocen jest do nich strzelać; w razie zaś wyraźnego targnięcia się na Straż celno-graniczną, już to dla odebrania towarów, już to dla zadania jej ciosów, Straż celno-graniczna użyć może w obronie swojej zarówno broni palnej i siecznej, ze wszelkiem jednakże umiarkowaniem, i jeżeli w takim zdarzeniu Strażkogo zabije, lub zrani, wolną jest od wszelkiej odpowiedzialności, przeciwnie zaś opierający się, lub napadający na Straż, ukarani zostaną podług wszelkiej surowości prawa.

§. 95. Jeżeliby Straż celno-graniczna w razie nieuchronnej potrzeby w przypadkach poprzednie-mi paragrafami wytkniętych, kogokolwiek zraniła, albo zabiła, w takim razie niższe stopnie o nastą-pionym wypadku natychmiast donoszą Nadstrażnikowi właściwego Objazdu, ten zaś w przeciągu najda-léj 24. godzin Dowódcy Kompanii, który znowu bez żadnej zwłoki czasu zawiadomia Sąd właściwego Powiatu, z wezwaniem o wydelegowanie Członka Sądowego, a Kommissarza miejscowego Obwodu o delegowanie Lekarza Obwodowego, którzyby łącznie z Dowódcą Kompanii zjechali na grunt dla wyba-dania całego zdarzenia, zrobienia sekcyi ciała, lub obdukcyi, i spisania protokółów prawem wymaga-nych, poczem całe śledztwo Dowódca Pół-Brygady przedstawia zwykłą drogą właściwej zwierz-

chności, dla pozyskania decyzji §. następnym zastrzeżonej — Członek Sądu i Lekarz Obwodowy mogą dla siebie zatrzymać kopią protokołów śledczych lub obdukcya.

§ 96. Gdy przedsięwzięte na gruncie śledztwo, po zbadaniu wszelkich okoliczności wykryje, że Straż celno-graniczna w czasie pełnionej służby raniwszy lub zabiwszy, niepostąpiła wstecznie przepisom wyżej wspomnianym, i sama do zaszłego wypadku nie dała najmniejszego powodu, w ten czas wolna zostaje od kary i odpowiedzialności w drodze sądowej; lecz przeciwie jeżeli z tego samego śledztwa powzięto będzie przekonanie, że Straż celno-graniczna bez żadnej koniecznej potrzeby broni użyła, natomiast wiary do ścisłej odpowiedzialności prawem oznaczonej, pociągnięty zostanie. — W końcu, jeżeli niewinność Straży jasno dowiedziona nie będzie, i zawsze pozostanie pod zarzutem, iż bez potrzeby lub umiarkowania broni użyła, w takim razie postąpieniem z nią będzie według uznania Sądu, i stosownie do wyroku jego.

Postanowienie Rady Administracyjnej.

Organizowana z Najwyższego Rozkazu Straż celna w Gubernii Augustowskiej od ściany Prus na wschód Straży celnej w Państwie Rosyjskim urządzona, otrzymała także same Instrukcje, jakimi rządzi się Straż celna w Cesarstwie, wyjąwszy małe zmiany, które z powodu odmiennego biegu administracji tutejszo-krajowej konieczne zaprowadzić należało; pomiędzy zaś innemi przepis o użyciu przeciwko defraudantom broni palnej przez Radę Państwa ułożony, a przez Najjaśniejszego PANA na dniu 20. Marca 1829. r. zatwierdzony, w zupełności do wykonania Straży celnej w Gubernii Augustowskiej wskazanej Instrukcji Ministerjalnej z d. 1. Grudnia 1809. r. niemożę używać broni, tylko dla ocalenia własnego życia, i to w koniecznej potrzebie. — Gdy zaś potrzeba ta nie jest dostatecznie określona, zatem idzie, iż Straż celna obawiając się przestąpić granicę własnej obrony, i ściągnąć na siebie odpowiedzialności prawami krajowemi zagrożonej, nie jest w stanie pokrozić uzuchwalonych defraudantów, w licznych bandach granic kraju z bronią w ręku przebywających. W tym stanie rzeczy Komisya Rządowa Przychodów i Skarbu sważwszy, iż Straż celna na całej linii granicznej Królestwa rozmieszczona, mając jedno i te same obowiązki, jednychże zasad względem użycia broni przeciwko uzbrojonym defraudantom trzymać się powinna, i że przepis o użyciu broni dla Straży celnej w Cesarstwie wydany, skoro będzie przez Straż celną na całej linii granicznej wykonywany, może się wiele przyłożyć do uśmierzenia zagęszczonych defraudacji, jako też zapobiedz, ażeby osoby podejrzane i pod względem policyjnym szkodliwe uznane, w pośród band defraudantów niewcisnęły się do kraju: w przedstawieniu z dnia 8. Grudnia (26. Listopada) r. b. Nr. 83,627. upraszała Radę, ażeby rozporządzenie o użyciu broni przeciwko defraudantom Straży celnej w Gubernii Augustowskiej do wykonania podane, w ogólności do Straży skarbowej na całej linii granicznej Królestwa umieszczonych, rozciągać dozwoliła.

Rząd Gubernialny komunikując Straży granicznej do wykonania, zaleca Rewizorom Gubernialnym i Nadstrażnikom Objazdowym, aby każdy w szczególności z swej strony nad ich zachowaniem troskliwie czuwał; oraz w następstwie obwieszczenia przez byłą Komisya Województwa Augustowskiego z daty 23. (11) Sierpnia 1836 r. Nr. 2777 w Dzienniku Wojewódzkim zamieszczonego, zawiadania publiczność o atrybucyi, jaka Straży celno-granicznej tak na linii granicznej od strony Cesarstwa, jako też od strony Prus wyżej tu wymienionemi ad a. i b. przepisami jest nadana, i w jakich przypadkach broni palnej, jako też siecznej przeciwko defraudantom używać jest mocną. Aby zaś w każdym zdarzeniu nikt z mieszkańców Gubernii tutejszej niewiadomością o nadmienionych przepisach niewymawiał się, Wójei gmin pogminach. Burmistrze zaś miast po miastach przez pośrednictwo Plebanów z ambon po kościołach i w bóżnicach trzykrotnie takowe przepisy ogłaszają, i z ogłoszenia onych dowody do bióra respective Kommissarza Obwodowego złożą.

Suwatki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku.

Nr. 338. 228.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

**WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI**

Do

wszystkich Wójtów gmin i Burmistrzów miast, w Gubernii Augustowskiej znajdujących się.

Kommunikując tu poniżej wykaz debentów stempla kosztów sądowych, z teraźniejszego zamieszkania niewiadomych; Rząd Gubernialny wzywa Wójtów gmin i Burmistrzów miast, ażeby za otrzymaniem niniejszego, natychmiast w obrębie urzędowania swego najściślej śledztwo debentów tym-

że wykazem objętych, i ich funduszów dopełnił, po wykryciu onych zalegające należności skarbowe ściągnęli, do kontroli Skarbowej przy sądownictwie w mieście Suwatkach posiadzenia mającej, franco odesłali, w każdym zaś razie w ciągu jednego miesiąca o skutku jaki to śledztwo odnieść, Kommissarzowi respective Obwodu raporta złożyli.

Suwatki, dnia 4 Stycznia 1838. (23. Grudnia 1837) roku.

Nr. 65,621. 28,615.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

W Y K A Z

Debentów stempla kosztów sądowych, z teraźniejszego zamieszkania niewiadomych.

- Księgi Kontroli Nr. 8360. Pag. 1. Hersz Morchelowicz Fink z Władystawowa, ztp. 67. gr. 25. przez Sąd Kassacyjny zasądzonych. Księgi Kontroli Nr. 1365. Pag. 1. Marynna Krasikowata z Łomży, ztp. 60. przez Sąd Appellacyjny zasądzonych. Ks. K. Nr. 20. Pag. 46. Alexander Seliger, Krystof Wądołowski i Cyrla Nochimowiczowa z Siadmaków, ztp. 59. gr. 10. przez Sąd Kryminalny Płocki zasądzonych. Ks. K. Nr. 671. Pag. 48. ciż sami ztp. 7. gr. 25. Ks. K. Nr. 123. Pag. 47. Adam Andrzejkowiec z Kalwaryi, ztp. 54. gr. 5. Ks. K. Nr. 601. Pag. 49. tenże ztp. 2. gr. 20. Ks. K. Nr. 108. Pag. 132. Kazimierz Seiński z Skrawdziów, ztp. 30. przez Sąd Poprawczy Kalwaryjski zasądzonych. Ks. K. Nr. 1. Pag. 146. Franciszek Mulewski z Suwatk, ztp. 8. gr. 20. przez Sąd Popr. Kalwaryjski zasądzonych. Ks. K. Nr. 317. Pag. 249. Gerszon Nochimowicz Holewask z Raczek ztp. 23. Ks. K. Nr. 555. Pag. 276. Wólf Berkowicz Złotkowski i Mejer Jakubowicz Wrona z Szczuczyna, ztp. 26. przez Sąd Popr. Łomżyński zasądzonych. Ks. K. Nr. 501. Pag. 274. Ignacy Popławski z Popowa, ztp. 21. przez Sąd Popr. Łomżyński zasądzonych. Ks. K. Nr. 2126. Pag. 386. Katarzyna Stefanowska z Łomży, ztp. 5. gr. 10. przez Sąd Ptu Łomżyńskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 2022. Pag. 359. Maciej Zochowski z Truszków, ztp. 8. gr. 10. przez Sąd Ptu Łomżyńskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 146. Pag. 137. Szmul Siemiatycki z Tykocina, ztp. 5. gr. 10. przez Sąd Ptu Tykocińskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 148. Pag. 194. Jan Kurzyca z Kobylina, ztp. 4. przez Sąd Ptu Tykocińskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 12. Pag. 187. Abram Mowczowicz Chonowicz z Raczek, ztp. 24. gr. 20. przez Sąd Ptu Dąbrowskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 105. Pag. 219. Wojciech Zambrowicz z Netty, ztp. 3. gr. 10. przez Sąd Ptu Dąbrowskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 70. Pag. 249. Kazimierz Bohdanowicz z Suwatk, ztp. 10. przez Sąd Ptu Dąbrowskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 8. Pag. 186. Abel Janikiewicz Botczyk z Sopotkiń, ztp. 10. przez Sąd Ptu Dąbrowskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 18. Pag. 167. Jan Młodzianowski z Augustowa, ztp. 8. przez Sąd Ptu Dąbrowskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 4. Pag. 119. Wojciech Borowski z Skrawdziów, ztp. 5. gr. 10. przez Sąd Miryampolski zasądzonych. Ks. K. Nr. 12. Pag. 172. Jakób Krasowski z Krasawa, ztp. 1. gr. 15. przez Burmistrza miasta Wysokiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 6. Pag. 131. Antoni Jakowlewicz z Maryampola, ztp. 5. gr. 10. przez Sąd Ptu Maryampolskiego zasądzonych. Ks. K. Nr. 1. Pag. 48. Jan Swelnis z Narkunów, ztp. 2. gr. 10. przez Wójta gminy Gietgudyszki zasądzonych. Ks. K. Nr. 6. Pag. 408. Julia Szymkajtysowa z Pleneszków, ztp. 2. gr. 10. przez Wójta gminy Gietgudyszki zasądzonych. Ks. K. Nr. 4. Pag. 599. Szymon Bogdiewicz z Pszoźnik, ztp. 3. gr. 10. przez Wójta gminy Kidule zasądzonych. Ks. K. Nr. 6. Pag. 599. tenże ztp. 3. gr. 20. przez tegoż Wójta zasądzonych. Ks. K. Nr. 40. Pag. 859. Ludwik Danisewicz z Szumekich, ztp. 2. gr. 10. przez Wójta gminy Michalin zasądzonych. Ks. K. Nr. 6. Pag. 950. Maciej Rudnicki z Brychów, ztp. 5. przez Wójta gminy Chrzanowo dusze zasądzonych. Ks. K. Nr. 27. Pag. 861. Abram Budnicki z Stawisk, ztp. 6. przez Wójta gminy Małyptock zasądzonych.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 21. (9) Grudnia s. r. Nr. 94,511. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, jak niemniej wszystkim Komoram Celnym i Urzędom handel kontrollującym, iż wedle otrzymanej od Departamentu Handlu Zewnętrzno w Cesarstwie odezwy z d. 10. Listopada (29. Października) z. r. Nr. 16471. Najjaśniejszy PAN skutkiem przedstawienia Komitetu Ministrów, przychylnie do wniosku Wojennego Gubernatora Wileńskiego, Grodzieńskiego, Białostockiego i Mińskiego, rozkazać raczył, aby Komora Celna w Żółtkach, przy nadanej jej na lat dwa atrybucyi, i nadal po upływie tego czasu była pozostawiona; z tego sątem powodu i Komora Celna II. Rządu w Złotoryi, mocna jest dopełniać ekspedycje wyrobów wszystkich trzech klas Rosyjskich i Polskich, z Cesarstwa do Królestwa i nawzajem przeprowadzanych,

na dalsze upływie dwurocznej przeciągu czasu, do jakich Reskryptem Rządu Gubernialnego z dnia 23. (14) Maja z r. Nr. 177, na lat 2. poczynając od dnia 27. (15) Marca z. r. upoważnioną była.

Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838. roku. Nr. 266. 175.
 2) W załatwieniu reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 3. Stycznia 1838. (22. Grudnia 1837) Nr. 99, 152. Rząd Gubernialny podaje do wiadomości powszechniej, jak niemniej wszystkim Komorom Celnym od strony Rosyi położonym, dla ścisłego zastosowania się, że wedle uchybionej odezwy Departamentu handlu zagranicznego w Cesarstwie z dnia 27. Listopada r. z. Nr. 17,362. otrzymały Komory Celnic Rosyjskie od ściany Polski położone, polecenie, aby przeprowadzane z Polski do Rosyi i nawzajem machyny i modele na użytek rolnictwa, fabryk, sztuk i rzemiosł przeznaczane, były przepuszczane, przy zachowaniu rewizji — to służy dla wszystkich osób bez różnicy gield i stanu.
 Suwałki, dnia 25. (13) Stycznia 1838 r. Nr. 282 189.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 12 Lutego (31. Stycznia) 1838. r. z mocy upoważnienia Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 6. Grudnia (24. Listopada) 1837. r. odbywać się będzie w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego publiczna licytacja na dostawę reszty efektów dla ośmiu konnych i dwóch pieszych strażników, a mianowicie:

Ner. bieżący	Wyszczególnienie efektów.	Ilość		Wartość efektów				U W A G I.
		Sztuki	Pary	w szcze góle		w o g ó l e		
				Zł	Gr	Zł	Gr	
1	Skór do spodni	8	—	4	24	38	16	
2	Korwasy czyli korągów	—	2	6	9	12	19	
3	Gusików miedzianych 27½ tuzinów	—	—	7	—	20	—	
4	Szlis czyli poletów	—	8	—	13	59	18	
5	Chorągiewek do lanc	8	—	1	23	14	24	
6	Temlaków do pałaszy	8	—	2	7	17	21	
7	Kaszkiotów z ceratami i wszelkimi ozdobami	10	—	18	18	186	5	
8	Mosiężne ozdoby do pendentów	8	—	4	4	38	16	
9	Siodła z czaprakami i wszelkimi przyborami.	8	—	123	25	990	20	
10	Pendentów, ładownic i pasów	8	—	6	—	48	—	
11	Patrontaszów, pasów (portupiej)	2	—	6	15	13	—	
12	Skóry na bity	—	20	3	1	60	20	
	w Ogóle					1300	14	
13	Prócz tych efektów z mocy powyższego rozporządzenia Kom. Rs. P. i Skar. zakupienie 1. siodła z przyborem i czaprakiem	—	—	—	—	123	25	
	Razem					1624	9	
14	Należałoby zakupić jeszcze galony złote dla sześciu podofficerów	arsz:	—	6	2	73	—	
	Łącznie					1697	19	

licytacja przeto zaczynać się będzie od summy złt. 1697. gr. 9. Stawający zatem do licytacji, powinien na pewno dotrzymania entrepryzy vadium w summie złt. 425. złożyć. Modele, podług których efekta dostarczone być winny, licytantom okazane będą.

Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany będzie najdalej w ciągu dni 10. przedmioty powyżej wyszczególnione w dobrym gatunku dostawić, gdyż wypłata nieprzedzłej uskutecznią zostanie, aż pokwitowanie przez W. Pułkownika Timiryazew złożonem zostanie, i zbrakowane przez niego przedmioty entreprer natychmiast innemi zastąpić będzie obowiązany. Wypłata należności zaraz za złożeniem powyższego pokwitowania wypłaconą będzie. Dalsze zaś warunki konkurentom przy licytacji ogłoszone zostaną. Wójci pogminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie jak najspieszniej ogłoszą, i dowody Rządowi Gubernialnemu złożą.

Suwałki, dnia 24. (12) Stycznia 1838. roku. Nr. 3412. 1976.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z powodu, że byli strażnicy celni od strony Pruss opłacili składkę emerytalną od pensyi etatem oznaczonej, po uregulowaniu nowej straży z wojskowych złożonej, a winni byli ona opłacać od kwiat do rąk im wypłaconych, czyli od pozostałości po straceniu na umundurowanie i odnowę konia wyników; z powodu czego wynikła przepłata, to jest: strażnikowi pełniącemu obowiązki konnego ztp. t. gr. 15. zaś pieszego gr. 21. i takowa z Kasy Gubernialnej na mocy Reskryptu Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 26. (14) Lipca r. b. Nr. 50,892. zaasaygnowana została; przeto Rząd Gubernialny wzywa niniejszém osobą poniżej wyszczególnione, to jest: Leopolda Budzńskiego, Leonarda Święcickiego, Andrzeja Tomaszewicza, Stanisława Rożańskiego, Walentego Kamińskiego, Konstantego Ochodowieckiego, Kazimierza Gładkowskiego, Jana Milewskiego, Szymona Budkiewicza, Franciszka Prusiewicza, Witalisa Modzelewskiego, Alsona Jabłońskiego, Józefa Głaszewskiego, Felixa Dziekońskiego, Alexieja Krywopiszyna, Bogumila Szlobajtysa, Franciszka Słudaika, Michala Platynskiego, Floryana Czajewskiego, Mateusza Stuchockiego, Dyonizego Chlebińskiego, Paulina Targońskiego, Stanisława Rakowskiego, Jana Kamińskiego, Antoniego Zaliszewskiego, Jana Kiemiziarza, Antoniego Kubrowskiego, Tadeusza Morawskiego, Antoniego Kontuszewskiego, Józefa Januszewskiego, Augustyna Szymanowicza, Romualda Grochowskiego, Józefa Centkowskiego, Michała Wasilewskiego, Alexandra Wiśniewskiego, Stanisława Krajewskiego, Pawła Szymanowskiego, Wincentego Wentowicza, Ludwika Szczytnickiego, Alexandra Radlińskiego, Leopolda Popkowskiego, Michała Archimowicza, Wincentego Gajewskiego, Wincentego Tarasiewiczza, Stanisława Wiejskiego, Tomasza Biczuk, Ludwika Tzyigler, Jana Frackiewicza, Jana Kradka, Justyną Bujniwicza — aby po odbiór swój należności z kwitami do rzeczonyj Kasy Gubernialnej zgłędli się; gdyż w razie przeciwnym należność ta skoro śpiesznie odebrana niezostanie, na Skarb zapreceptowaną będzie.
 Suwałki, dnia 19. (7) Grudnia 1837. roku. Nr. 61,812 37,106.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Stosownie do odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego z d. 7. Grudnia (25. Listopada) z. z. Nr. 63,935. Rząd Gubernialny podaje do powszechniej wiadomości, mianowicie wszystkim Urzędom Skarbowym dla ścisłego zastosowania się, że starozakonny Salomon Mintz przeniósł fabrykę swoją wyrobów płociennych z miasta Koniecpola, Obwodu Piotrkowskiego, Gubernii Kaliskiej, do wsi Kadłubka, Obwodu Radomskiego, Gubernii Sandomierskiej, i wyroby swe płocienne według tu dołączonej cechy fabrycznej, oprócz cech administracyjnych i skarbowych oznaczać, i w bieg handlowy wysyłać będzie; obowiązuje zatem Rząd Gubernialny wszystkie Urzęda Skarbowe, jak niemniej Rewizorów Wydziałowych, aby skoro w mowie będące wyroby cechą fabrykanta mimo cech administracyjnych i skarbowych opatrzone, za kwitem zaświadcującym rozestane będą, te jako fabrykat krajowy uważały, i bez żadnej przeszkody w biegu handlowym przy zachowaniu zwykłych formalności expedyowały.
 Suwałki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku. Nr. 573. 386.

2) Zawiadomiony reskryptem Kommissji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 20. (8) Grudnia 1837. r. Nr. 93,904. podaje niniejszém do powszechniej wiadomości, a mianowicie: iż JP. Antoni Parczyński z miasta Warty, po wykwalifikowaniu się na kupeca do zgromadzeń kupieckich został zapisany, i w przyzwoity konsens zaopatrzony; zaś starozakonny Abram Józef Borsztein, kupiec z miasta Kutna, lubo polecony do wykreślenia z listy kupców, handlem trudnić się nieprzestaje, i formalności przepisami wymagane dopełnił — wreszcie, Karól Frydrych Tiwe, kupiec z miasta Alexandrowa, starozakonny Rafał Szafir z miasta Rawy, Mejer Landau z tegoż miasta, Abram Józef Homar Braunsilber z miasta Kutna, i starozakonny Kachnan Rozenberg, kupiec z miasta Rawy, handlem kupieckim trudnić się zaprzestali — niemniej Rząd Gubernialny poleca wszystkim Urzędom Skarbowym i Komorom Celnym, aby przybyłych kupców do list kupieckich przez siebie utrzymywanych zapisały, zaś ubytych z tychże list wykreśliły.

Suwałki, dnia 18. (6) Stycznia 1838. roku. Nr. 163. 95.
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
 Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Na skutek żądań wniesionych o wystawienie i wydanie duplikatów, w miejsce jakoby spalonych, zniszczonych lub zatraczonych następujących listów zastawnych, a mianowicie: Litt: B. Nr. 162,364. na złp. 5000. z kuponami od 2. półrocza 1835. r. Litt: B. Nr. 193,372. na złp. 5000. kupony niezagięte. Litt: C. Nr. 112,075. na złp. 1000. Litt: C. Nr. 147,877. na złp. 1000. Litt: D. Nr. 122,782. na złp. 500. Litt: D. Nr. 124,903. na złp. 500. Litt: D. Nr. 124,910. na złp. 500. Litt: D. Nr. 126,974. na złp. 500. Litt: D. Nr. 128,616. na złp. 500. Litt: D. Nr. 130,246. na złp. 500. Litt: E. Nr. 51,007. na złp. 200. wszystkie z kuponami od 2. półrocza 1833. roku — Dyrekcya Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Królestwie Polskiem, w wykonaniu artykułu 124. prawa z dnia 13. Czerwca 1825. r. wzywa wszystkich posiadaczy takowych listów zastawnych, i tych, którzyby do ich własności prawa jakie mieć mogli, aby z takowemi do Dyrekcyi Głównej w Warszawie w przeciągu roku jednego od daty ogłoszenia niniejszego zawiadomienia w piśmie publicznym, niezawodnie zgłosili się, inaczej rzeczony listy zastawne z kuponami umorzone, za niemające żadnej wartości ogłoszone, zaś w miejsce ich duplikaty stronom poszukującym wydane będą.

w Warszawie, dnia 24 (12) Listopada 1837. roku. Nr. 8594. 9827.

Całonek Rady Stanu, Prezes (podpisano) **MORAWSKI.**

Pisarz Dyrekcyi Głównej (podpisano) **Drewnowski.**

Za zgodność Sekretarz Generalny **Jamiołkowski.**

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) Ponikłej opisany Boruch Herszkowicz Ciemny, przekonany o spełnienie gwałtownych kradzieży w towarzystwie, kłamliwem swém tłumaczeniem co do miejsca pochodzenia, stwierdza niejako doniesienie prywatne, iż żyd ten zbiegł z jakiegości więzienia, i fałszywe przybrał nazwisko przeto Sąd Poprawczy ma zaszczyt uprzejmie wezwać szanowne władze krajowe, nad porządkiem publicznym czuwające, i aby wszelkie wiadomości jakie tylko o wspomnianym żydzie posiadać mogą, Sądowi naszemu ile bydyż może najprędzej udzielić raczyły. Żyd pod nazwiskiem Borucha Herszkowicza Ciemnego przytrzymany, lat może teraz mieć około 32. wzrostu średniego, w sobie osiadły, włosy na głowie ciemno-blond, wąsy i sarosł na brodzie i twarzy małe światło-blond, twarz ściągła piegowata, oczy ciemne, nos ściągły.

w Kalwaryi, dnia 30. (18) Grudnia 1837. roku. Nr. 13,109.

2) Ponikłej opisane konie odebrano w miesiącu Kwietniu r. z. od ludzi podejrzanych; wzywając niewiadomych właścicieli, ażeby się w przeciągu miesiąca z dowodami prawo ich stwierdzić mogącemi, do Sądu naszego zgłosili się, inaczej konie te Skarbowi publicznemu przyznane zostaną. 1. koń maści ciemno-kasztanowatej, ma gwiazdkę na łbie ciągnącą się jednym kontem ku lewemu oku, od tej gwiazdki ciągnie się strzała biała aż do nozdr, mordka biała, ma lat 7. mierzy stop 4. cali 7. wszystkie cztery nogi nad pięcinami białe. 2. Kłacz światło-kasztanowata, od łba aż do nozdr znajduje się tylna wązka biała, tylne nogi około pięcin białe, u prawej nogi wyżej nad pięciny szerść biała, kłacz tylny prawy wybity, i na tę nogę kulęje, u prawej przedniej nogi łopatka podobnie wybita, i już zagojona, ma lat 12. mierzy stop 4. cali 7.

Kalwaryja, dnia 12 Stycznia 1838. (31. Grudnia 1837) roku.

Nr. 643.

Sędzia Prezydujący **J. Szule.**

Ławkowicz.

POZEW EDYKTALNY.

Sąd Policji Prostej Powiatu Tykocińskiego.

Zapozywa Felicyana Lungę, z Łopienia, gminy Łopienie, z wyrobku utrzymującego się, nateraz z pobytu niewiadomego, aby do Sądu tutejszego w dniach 30. osobiście stawił się, inaczej list gończy wydany zostanie.

Tykocin, dnia 22 (10) Grudnia 1837. r.

Nr. 4458.

Rościszewski.

Olszewski.

Kommissarz Obwodu Łomżyńskiego.

Zawładniam zainteresowane osoby, iż w dniu 11. Lutego (30. Stycznia) b. r. sprzedane będą przez Sekwestratora Skarbowego w mieście Sokółkach, Obwodzie tutejszym bydło, konie, meble, sprzęty różne gospodarskie, zaprzęgi — w dniu zaś następnym w folwarku Skłody, zboże i inne efekta. Każdy przeto chęć kupna mający, w powyższym czasie i miejscu zaopatrzwszy się w gotowiznę, znajdować się winien.

Łomża, dnia 23. (11) Stycznia 1838. roku. Nr. 911.

T. Konopka.

Wierzbicki, Arch. Z. S.